
Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XABCDEFGHY 
8rsn-wqkvl-tr( 
7zpp+-+pzpp' 
6-+p+-+-+& 
5+-+pzP-+-% 
4-+-+n+l+$ 
3+-+L+N+-# 
2PzPP+-zPPzP" 
1tRNvLQ+RmK-!O 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  

Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8r+l+-trk+0 
7zpnwq-+-zpp0 
6-+pvl-+-+0 
5+-+-zpp+-0 
4-zP-+-sn-+0 
3zP-+PvLQ+-0 
2-+P+NzPPzP0 
1tRN+-mKL+R0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 



 Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 

 
XIIIIIIIIY 
8r+-wq-trk+0 
7zppzp-+pzpp0 
6-+nvl-+-+0 
5+-+-+-+n0 
4-+-zPNzpl+0 
3+-+Q+N+-0 
2PzPP+L+PzP0 
1tR-vL-mK-+R0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  

 
 
 

Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8r+-wq-trk+0 
7zpp+-snpzpp0 
6-+-+-+-+0 
5+-+n+-+-0 
4-+PzP-+l+0 
3+-+-+N+-0 
2PzP-+Q+PzP0 
1tRN+-mKL+R0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  



Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8r+-+-+k+0 
7+pzp-vl-zpp0 
6psnn+-+r+0 
5+-+p+-+-0 
4-+-+-+q+0 
3+L+-wQ-zP-0 
2PzPP+-zP-zP0 
1tRNvL-+RmK-0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  

Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8-trltr-snk+0 
7zp-+-vlpzpp0 
6-wq-+-+-+0 
5+-zpLzP-+-0 
4Q+N+-vL-+0 
3+-+-zP-+-0 
2PzP-+-zPPzP0 
1+R+-mK-+R0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 
 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  



Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8r+ltr-+k+0 
7+pzp-+pzp-0 
6-zp-+-wqnzp0 
5+-+-zp-+-0 
4-+L+P+-+0 
3+-zP-+N+P0 
2PzPQ+-zPP+0 
1tR-+-+RmK-0U 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
  

 

Thematurnier: Geschwächte Königsstellung 
 
XIIIIIIIIY 
8r+l+kvlntr0 
7zpp+-+pzpp0 
6-+nwq-+-+0 
5+-+-zp-+-0 
4-+Lzp-+-+0 
3+N+-+N+-0 
2PzPP+-zPPzP0 
1tR-vLQ+RmK-0O 
xabcdefghy 

 
Spiel: 

 Bedenkzeit: 7 Min 

 Schreibpflicht wer mag 

 Rutschsystem 

 4-er Gruppen (Spielstärke 
gemischt) 

Analyse: 

 wenn geschrieben 

 

Sieg: 4 Punkte, Remis: 3 Punkte, Verlust: 2 Punkte, Angabe Farbe 

 Name 1 2 3 4 1 2 3 4 Pkt. 

1           

2           

3           

4           

1           

2           

3           

4           
 
 


